de filiado a Associação, efetuar o pagamento da respectiva mensalidade, correspondente a 
R$ 400,00 (quatrocentos reais). 

Art. 4°- Para atender às despesas decorrentes da aplicação desta lei no ano 
2000, fica autorizado a abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 2.800,00 
(dois mil e oitocentos reais). 

Parágrafo Único - Os recursos para a abertura do crédito a que se refere o 
caput deste artigo serão objeto de decreto do Prefeito Municipal, nos termos do § 1° do art. 
43 da Lei 4.320, de 17 de março de 1964. 

Art. 5°- As despesas decorrentes da aplicação desta Lei passarão a constar